Протокол № 63
оценки и сопоставления заявок
г. Всеволожск	12.05.2016 г.

Заседание открыто в 15 – 00 по московскому времени.
Состав конкурсной комиссии:
Председатель комиссии – Первый заместитель генерального директора – Бугров Б.Н.
Ответственный секретарь – Начальник общего отдела – Сизов Э. А
Члены комиссии:
Главный экономист – Сошко Е. А.
Начальник управления ОКС – Егоров В.М.
Начальник отдела снабжения и коммерческих договоров – Иванов А.И.
Юрист – Николаева Е.В.
Инженер ОКС – Кузьмина Н.А.
Присутствовали:
Председатель комиссии – Первый заместитель генерального директора – Бугров Б.Н.
Ответственный секретарь – Начальник общего отдела – Сизов Э.А.
Начальник отдела снабжения и коммерческих договоров – Иванов А.И.
Юрист – Николаева Е.В.
Инженер ОКС – Кузьмина Н.А.
Начальник управления ОКС – Егоров В.М.
Кворум имеется.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией 10.05. 2016 года в 14 часов 30 минут, по адресу:
188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, Дорога Жизни, д.11;
Кабинет Первого заместителя ген. директора Б.Н. Бугрова; (протокол № 60 от 10.05.2016 г.)
Предмет договора: право заключения финансовой аренды (лизинга) экскаватора колесного EXMASH E40 W
Организатором конкурса была получена и зарегистрирована одна заявка
Участники конкурса:
1. ОАО «ВЭБ – лизинг»
195273, г. Санкт - Петербург, пр. Пискаревский, д. 150, лит. А

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями и порядком указанными в конкурсной документации и приняла решение признать заявку не соответствующей требованиям конкурсной документации по следующим пунктам:

– Срок договора финансовой аренды (лизинга) не соответствует требованиям конкурсной документации:
1) срок договора финансовой аренды (лизинга) в соответствии с  требованиями конкурсной документации – тридцать шесть месяцев.
2) срок договора финансовой аренд (лизинга) участника обозначен в заявке – двадцать четыре месяца.
Председателем комиссии внесено предложение о недопуске заявившегося лица до участия в конкурентной процедуре.
Голосовали:
«За» - 5
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
Решение о недопуске ОАО «ВЭБ Лизиг» до участия в конкурентной процедуре принято единогласно.
В связи с отсутствием участников конкурса, подавших заявки соответствующие требованиям конкурсной документации, комиссией принято решение о прекращении процедуры закупки без заключения договора.
Заседание закрыто в 15 – 30 по московскому времени.

Секретарь комиссии     __________________ Э.А. Сизов
Председатель комиссии __________________ Б.Н.Бугров